
Auswertung der Essenbefragung  82. Grundschule „Am Königswald“

Zeitraum: 18.03.-22.03.2013

Die Essenbefragung erfolgte in Form eines Umfragebogens, den die Kinder der Klassenstufe
2-4 (mindestens immer 4 Klassen) in Folge der Esseneinnahme ausfüllen sollten. Insgesamt
wurden dadurch 333 Fragebögen bearbeitet und mit den folgenden Ergebnissen
ausgewertet:

In welcher Form erfolgt die Essenbestellung

Fragen des Fragebogens und die entsprechende Auswertung

33%

59%

8%

Essenbestellung

Kind bestellt allein sein Essen
33%

Kind bestellt mit den Eltern sein
Essen 59%

Eltern bestellen  Essen ohne
dem Kind 8%

79%

83%

72%

85%

21%

17%

28%

15%

Sah das Essen appetitlich aus?

Schmeckte dir das Hauptgericht?

Hast du dir von der Vitaminbar genommen?

Bist du satt geworden?

Umfrageergebnisse
JA NEIN


